
MOVIMIENTO NÚMERO: I-01786-2024 Janus

D etalle d el M ovim iento
Movimiento Número I-01786-2024

Descripción ERH24-57. ACEPTACION RENUNCIA POR
JUBILACION SRA. AMELIA IRIS GALLEGO

Tipo de Movimiento Resolución STJ
Protocolo Resolución STJ N° 898/2024
Organismo OFICINA DE GESTION DEL EMPLEO - VIEDMA
Firm antes CECI, SERGIO GUSTAVO
Estado PUBLICADO (01/11/2024 12:00:21)

1 / 1



MOVIMIENTO NÚMERO: I-01786-2024 Janus

Firmado digitalmente por 
CECI Sergio Gustavo 
Fecha y hora: 01.11.2024 
11:43:35 SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RIO 

NEGRO

VISTO: el expediente N° E R H 24-57 , caratu lado : “GALLEGO 
AMELIA IRIS S/ BAJAS (POR RENUNCIA)”, y

CONSIDERANDO:

Que a  fs. 04  del expedien te referenciado , la  S ra . Jueza d e  Paz 
s u p le n te  d e l Juzgado  d e  P az  d e  Villa R eg in a , S ra . A m elia I r is  
GALLEGO, p re se n ta  su  ren u n c ia  a l ca rg o , p o r h ab e r ob ten ido  e l 
beneficio previsional.

Que la Inspectora de Justicia de Paz, Dra. Ana Laura LICERA, y el 
Ju ez  D e leg ad o  d e l  T rib u n a l d e  S u p e r in te n d e n c ia  d e  la  2 d a . 
C ircunscripción Judicial, D r. Sergio  M ario BAROTTO, han  tom ado 
debida intervención sin formular objeciones.

Que el presente trám ite encuadra en las facultades delegadas por
el Art. 3°), Inc. g) de la Acordada 13/2015-STJ.

Por ello:

LA PRESIDENCIA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 
RESUELVE:

A rtículo 1°.- ACEPTAR la renuncia al cargo presen tada por la 
Juez de Paz Suplente del Juzgado de Paz de Villa Regina, Sra. Amelia 
Ir is  GALLEGO (CUIL: 27-04761416-9), considerando la m ism a a 
partir de la firma de la presente.

A r tíc u lo  2 ° .-  La Sra. Am elia I r is  GALLEGO, d e b e rá  d a r 
cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 14° de la Ley L Nro. 3550

1 / 2



MOVIMIENTO NÚMERO: I-01786-2024 Janus

(Declaración Jurada Patrimonial - egreso de la función pública).

A rtículo 3 ° .- R egistrar, com unicar, notificar y, oportunam ente 
archivar.

2 / 2


